
Organitata~DQWQ'SyndrOP1BKO8PV';~kaopganizuar

taltilDinf'"rend~sishempernjekatbuorinjBrezi~h

"PBrUunat'.1fi8. rsindromiin.

hittr..ar memire
g;j" "AlUSA,MUS~AlfA ,'. tyre1'. "'Fe jesh.i pJ;~k~; me sin-
MITIWVICE29TETOR-Personat e' dromen Down, apo te jetoni,me

prekur iigal>indrqm~,DQ,%p~ ,fepiij~~-p~r,!)~n~n.~,;m~,k~!e ~i~-,
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Jane mf)l~dhurne Mitrovice per te ",I?8;clh,~~e;pe~ kete du,l,\~tte ~!:~e,
diskutuarper preblemet dhe"" kUJdes ,00'5~t,uar edhe r~oqeTIa",
m~yreIJse 51te~nkorporohen me dhe.p'ethiku jet(}jn~t ketB:,pe~
iehte m~ Jete.p.,e ,perditshbl~~' Fsona""ka. ,then,e ~I3ajr~kt~ri':r

'~6)rgan.i' ' ~'it;)bWIJ..,Syndrome'/~£r.~aqe!)ue!);<;~'pushtet.it. loka.~~
"Kosov~r .-J~!~~K), ka orgB:"/,'Jane , " '" ~'>Js, P!=!Jf1,~po,t.,;~;"
nizuar', . 'n: e""j)!!ntlerVe t~'j;n' '" ohet,.Q , DSK'nje'
femjjev'e-personave'ti:Vprekurme hapesire, ktl dote,zhvilloje ,
sindromen~o""ndh.eme zy1:tare aktivitetetne sh.er1;lim,te~?mJ1;i
vendes eri,cierkolll~~tarelbreJtq~, nitetitte prekur mehte sln~
ekzekutiv i o~anizat~snaci6rlale drome: Pjesemarresit, femijet,me
"DownSYIl.~omeKdsdva"DritOlii sindromen Down,prez'a:ntuartal-
Bajraktat(' du~e pt,eiantuar ehtin 'e tyre' permes vallezimit
arritjet ne ketaJ8mwlj'te theme- nen melodite muzikes argetuese,
limitite organizates, ka theksuar:rie restorantin "Carl~'. Ne

"Mobilizinii i komunitetit te Komunen e Mitrbvie€s.deritasnti
prektn; .!fie-sill<!rQIIlel1pown .ne. jan~ identlfiktiar' 39pe,rsona'me
Mitrovice esht&j'pfiojjt~t'dhe li:a'" sirI(l~onienDowl1'ndersa ta~jmi
rendesi te ve<;aritecqeketyre per- eshte orgamzuar' edhe':me
sonave .,t'ukrijohet ,nje perspek-p~rkrahje.n e UNDP-se dhe orga~.,
tive me emire per te ardhmen e nizatave te tjera h:umamtare, .


